[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

19.11.2007 года                                   г. Лесозаводск                                 №  513
О целевой программе

«Профилактика  клещевого  энцефалита

в Лесозаводском городском округе»
 на 2007-2008 годы

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.08.1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных заболеваний», на основании постановления Законодательного Собрания Приморского края от 22.10.2003 года № 489 «О краевой целевой Программе «Профилактика клещевого энцефалита в Приморском крае» на 2004-2008 годы, в целях предупреждения и снижения заболеваемости  клещевым энцефалитом и  смертности населения от клещевого  энцефалита,

 Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять  целевую программу  «Профилактика  клещевого энцефалита в Лесозаводском  городском округе» на 2007-2008 годы  (приложение  1).

2. Утвердить сметные назначения на 2007 год на реализацию мероприятий целевой программы  «Профилактика клещевого энцефалита в Лесозаводском городском округе» на 2007-2008 годы   (приложение  2).

3. Установить, что в ходе реализации программы отдельные мероприятия могут уточняться, объемы финансирования подлежат корректировке с учетом утвержденных расходов местного бюджета.

4. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования.

5. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов).

Глава Лесозаводского городского округа

Т.Л. Лазарева